
  Č.j. objednatele: 274-2020-508207/1 
  Č.j. zhotovitele: 

1/3 

 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY  - DODATEK č. 1 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                   

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 
Pobočka Teplice 

Adresa: Masarykova 2421/66, 415 01 Teplice 

zastoupený: Ing. Soňou Balcárkovou, vedoucí Pobočky Teplice 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Soňa Balcárková 
 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Hana Němcová, rada, Pobočka Teplice  
      Tel.: +420 727 956 826    
      E-mail: teplice.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: 

EKOSTAVBY Louny s.r.o. 

Sídlo: Václava Majera 573, 440 01 Louny 

    Zastoupený: Ing. Jiří Benda, jednatel 
 Ing. Jan Egermayer, jednatel 

    tel./fax: 

    e-mail: 

    ID DS: y663e3m 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat:  

 

 

 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 274-2020-508207/1 
  Č.j. zhotovitele: 

2/3 

 

 

     

  

    bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Česká spořitelna, a.s.  

    číslo účtu: 545 481/0100       324 63 72/0800   

    IČO:            104 42 481  

    DIČ:            CZ10442481 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 19455 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo na 

„Výstavbu a obnovu polní cesty C3 v k.ú. Bílka“ ze dne 12. 5. 2020 č. objednatele 274-

2020-508207 (dále jen „dodatek“) 
 

Čl. I  Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku jsou samostatné méněpráce spočívající ve zkrácený trasy 
výstavby polní cesty C3 v k.ú. Bílka o 48,424 m.   

2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla stavebních 
prací takto: 

Méněpráce bez DPH činí:  247 204,46 Kč 

DPH činí:    51 912,94 Kč 

Méněpráce vč. DPH činí:                                  299 117,40 Kč 

 

 

 

3. Tímto dodatkem se mění ustanovení Čl. III Cena díla  bod  4 Smlouvy následovně: 
 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:                                                           2 811 107,47 Kč 

DPH 21 % činí:    590 332,57 Kč 

 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí: 3 401 440,04 Kč 

(u všech těchto položek bude cena uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa). 

 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo se nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).    



  Č.j. objednatele: 274-2020-508207/1 
  Č.j. zhotovitele: 

3/3 

 

3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací dodávek a služeb a jejich 
cenová kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo. 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek 1. byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Teplicích dne 15. 7. 2020 V Lounech dne 15. 7. 2020 

  

…………………………………… …………………………………………… 

      Ing. Soňa Balcárková 
   vedoucí Pobočky Teplice 
           objednatel 

Ing. Jiří Benda       Ing. Jan Egermayer    
                   jednatelé    
                  zhotovitel 

  
 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25.06.2020

Zadavatel: ČR - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD Projektant:
B-PROJEKTY 
Teplice s.r.o.

Zhotovitel: Méněpráce - položkový rozpočet dle cen z rozpočtu zhotovitele k SOD s pozemkovým úřadem - dle TDS Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 247 204,46

HSV - Práce a dodávky HSV 247 204,46

    1 - Zemní práce 68 644,98

    5 - Komunikace pozemní 178 376,28

    997 - Přesun sutě 55,76

    998 - Přesun hmot 127,44

3 - VEDLEJŠÍ POLNÍ CESTA C3, dl. 48,424 m

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 25.06.2020

Zadavatel: ČR - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD Projektant:
B-PROJEKTY 
Teplice s.r.o.

Zhotovitel: EKOSTAVBY Louny s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 247 204,46

D HSV Práce a dodávky HSV 247 204,46

D 1 Zemní práce 68 644,98
1 4 112101102 Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm kus 1,000 1 304,81 1 304,81 CS ÚRS 2018 01

2 6 112201102
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů průměru přes 300 
do 500 mm

kus 1,000 503,85 503,85 CS ÚRS 2018 01

3 7 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 123,600 81,15 10 030,14 CS ÚRS 2018 01

VV "odkopávky" 72,7 72,700
VV "odkopávky pro akt. zónu" 50,9 50,900
VV Součet 123,600

4 8 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 61,800 9,48 585,86 CS ÚRS 2018 01

VV 123,6*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 61,800

5 10 162201412
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů 
stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm kus 1,000 643,96 643,96 CS ÚRS 2018 01

VV "do 500m" 1 1,000

6 13 162301422
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 m pařezů 
kmenů, průměru přes 300 do 500 mm kus 1,000 670,73 670,73 CS ÚRS 2018 01

7 15 162301922
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou Příplatek k cenám za 
každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm kus 2,000 13,12 26,24 CS ÚRS 2018 01

VV 1*2 2,000

8 16 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 123,600 130,93 16 182,95 CS ÚRS 2018 01

9 17 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 
dalších i započatých 1 000 m

m3 618,000 24,37 15 060,66 CS ÚRS 2018 01

VV 123,6*5 'Přepočtené koeficientem množství 618,000

10 20 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 504 t 210,120 59,11 12 420,19 CS ÚRS 2018 01

VV 123,6*1,7 'Přepočtené koeficientem množství 210,120

11 21 181411122
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu 
přes 1:5 do 1:2 m2 39,500 11,71 462,55 CS ÚRS 2018 01

12 22 005724740 osivo směs travní krajinná-svahová kg 1,244 111,52 138,73 CS ÚRS 2018 01
VV 39,5*0,0315 'Přepočtené koeficientem množství 1,244

13 23 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 186,500 14,39 2 683,74 CS ÚRS 2018 01

14 24 182101101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 17,300 40,14 694,42 CS ÚRS 2018 01

15 25 182201101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů 
v jakékoliv hornině m2 22,200 38,22 848,48 CS ÚRS 2018 01

3 - VEDLEJŠÍ POLNÍ CESTA C3, dl. 48,424 m

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 26 182301121 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm m2 39,500 50,19 1 982,51 CS ÚRS 2018 01

17 27 103715000 substrát pro trávníky VL m3 3,950 1 115,23 4 405,16 CS ÚRS 2018 01
VV 39,5*0,1 3,950

D 5 Komunikace pozemní 178 376,28
18 31 564661111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 169,700 145,08 24 620,08 CS ÚRS 2018 01

VV "akt. zóna" 169,7 169,700

19 32 564831111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 169,700 81,07 13 757,58 CS ÚRS 2018 01
VV "akt. zóna" 169,7 169,700

20 34 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 192,000 108,11 20 757,12 CS ÚRS 2018 01

21 33 564851111R Podklad ze štěrkodrti ŠD 0-32 s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 188,700 141,00 26 606,70

22 35 565155121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 
zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm m2 161,300 324,65 52 366,05 CS ÚRS 2018 01

23 36 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 2,907 1 303,14 3 788,23 CS ÚRS 2018 01
VV 96,9*0,03 2,907

24 37 58344121 štěrkodrť - zásypový materiál t 4,884 194,05 947,74 CS ÚRS 2018 01
VV 2,907*1,68 'Přepočtené koeficientem množství 4,884

25 38 573111112 Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 m2 161,300 17,40 2 806,62 CS ÚRS 2018 01

26 39 573211109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2 m2 161,300 10,37 1 672,68 CS ÚRS 2018 01

27 40 577134121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm m2 161,300 192,52 31 053,48 CS ÚRS 2018 01

D 997 Přesun sutě 55,76

45 45 997013811
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 170 201

t 0,100 557,61 55,76 CS ÚRS 2018 01

VV "pařezy - uvažováno 0,1t/pařez" 1*0,1 0,100

D 998 Přesun hmot 127,44

29 46 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 5,715 22,30 127,44 CS ÚRS 2018 01

Strana 3 z 3


